

**Waffel mit Vanillegeschmack**  
**Waffel mit hohem Proteingehalt, mit Zucker und Süssungsmittel**

**1 Beutel = 2 Waffeln/1 Portion:** 40,4 g

**Gesamtgewicht:** 202 g (5 Beutel)

**Zutaten:** Proteinmischung (**Milchproteinisolat**, hydrolysierte Gelatine, **Molkenproteinisolat**); **Weizenmehl, Sojamehl** und Maismehl; Palmkernöl, Palmöl; Zucker; Fructose; Kakaobutter; **Magermilchpulver**; Kakaomasse; Emulgator: **Sojalecithin**; **Vollmilchpulver**; **Milchfett**; Erbsenprotein; Sonnenblumenöl; Wasser; Aromen; Salz; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Süssungsmittel: Sucralose. **Enthält Lakritze.**

**Allergene: Milch, Soja und Gluten.** Hergestellt mit Geräten, die auch zur Verarbeitung von Schalenfrüchten verwendet werden.

**Hinweis:** Wegen seines Glutengehalts eignet sich das Produkt nicht für Personen mit glutenfreier Ernährungsweise. Nicht als einzige Nahrungsquelle verwenden. Achten Sie stets auf eine ausreichende Flüssigkeitszufuhr (mindestens 1,5 l pro Tag). Nicht geeignet für Kinder, schwangere und stillende Frauen. Bei Konsum im Rahmen einer kalorienreduzierten Diät folgen Sie bitte den Empfehlungen eines Ernährungsberaters.

**Lagerung:** In der Originalverpackung kühl und trocken lagern. Stellen Sie sicher, dass der Beutel oder der Behälter richtig verschlossen ist.

**Mindestens haltbar bis/Lot:** siehe Beutel

**Hergestellt in Europa.**

**DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE:**

<b>Energiewert</b>	<b>100 g</b>	<b>1 Portion – 40,4 g</b>
<b>kJ</b>	2015	814
<b>kcal</b>	481	194
<b>Nährwerte</b>		
<b>Fett (g)</b>	22,3	9,0
davon gesättigte Fettsäuren (g)	14,1	5,7
<b>Kohlenhydrate (g)</b>	32,2	13,0
davon Zucker (g)	14,3	5,8
davon Stärke (g)	17,9	7,2
<b>Ballaststoffe (g)</b>	1,5	0,6
<b>Eiweiss (g)</b>	37,1	15,0
<b>Salz (g)</b>	0,55	0,22